
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.968             DEL 29/08/2016

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione fatture PBM - A Manzoni Celiachia percorso D

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  29/08/2016 Al 13/09/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                            SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA

                                                                                              

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE

VISTA la Legge n. 123 del 04.07.2005, recante “Norme per la protezione dei soggetti malati 
di celiachia” (G.U. n. 156 del 07.07.05);

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n.2 di Olbia, n. 1055 del 
11.09.2015, avente per oggetto: Progetto Regionale Celiachia – D.G.R. n. 53/56 del 
20.12.2013 con cui:

- viene dato mandato al Servizio di Formazione Aziendale, di mettere in atto tutte le 
procedure utili per la realizzazione del Progetto;

- viene nominato in qualità di Direttore dei corsi Regionali, il Dr. Luigi Collu;

- viene nominato Responsabile scientifico e coordinatore Dr. Maurizio de Luca;

- vengono  imputate  tutte  le  spese  inerenti  il  progetto  di  cui  sopra  al  Budget 
autorizzativo 2016, conto n. A506030204 – Ufficio Autorizzativo di spesa “Progetti 
UA2- PROG”, Macro Autorizzazione di spesa n 41, - PFVE_6_2014;

DATO ATTO che  il  modulo  “D”  di  cui  all’allegato  alla  DGR.  N  53/56  del  20.12.2013,  si  è 
regolarmente svolto come da programma a Cagliari;

CONSIDERATO che la pubblicità dell’evento è avvenuta sul quotidiano “La nuova Sardegna” attraverso 
l’Agenzia  A.Manzoni  &  C spa  (Partita  IVA  04705810150)  con  sede  legale  in  via 
Nervesa  n°  21  –  20136  Milano  per  un  importo  di  Euro  2972,77  (  fattura  n° 
30682016P00000653152 del 30/06/2016 ), e sul quotidiano L’Unione Sarda e sulla 
rete TV Videolina attraverso la Società PBM Pubblicità Multimediale srl ( Partita IVA
IT01959730928 ) con sede legale in Piazza L’Unione Sarda n° 14 – 09122 Cagliari 
per un importo di Euro 6007,28 ( fattura n° 226/DFA del 28/06/2016 ) .

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1430  del  29.12.2015 
“Aggiornamento  deliberazione  1056  del  11.09.2015  –  Ricognizione  competenze 
strutture aziendali”, con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai 
dirigenti delle diverse strutture dell’ Ente; 

VISTI - il D. Lgs n. 502 del 30.12.92;
-la L.R. n. 10/1997 e ss.mm.ii.;
-la L.R. n. 10 del 28.07.2006;
-la L.R. n. 23 del 17.11.14;
- l’Atto Aziendale



                            SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA

                                                                                              

DETERMINA

L’approvazione della spesa di cui al seguente prospetto

DITTA CIG FATTURA IMPORTO

Agenzia A.Manzoni & C spa Z2C1A62E25 30682016P00000653152 del 
30/06/2016

€ 2972,77

PBM Pubblicità Multimediale srl Z101A62F6C 226/DFA del 28/06/2016 € 6007,28

- Di imputare la spesa come da tabella:

ANNO UFF.  AUTORIZZ. MACRO NUM. CONTO TOTALE
2016 UA2-PROG 41 A506030204

€   8980,05

- Di  trasmettere  al  Servizio  Bilancio  e  Contabilità,  all’  Area  Controllo  e  Committenza  che  curerà  i 
provvedimenti di competenza.

- Di comunicare il presente Atto all’ Assessorato Regionale dell’ Igiene e dell’ Assistenza Sociale, ai sensi 
dell’ art. 29, c.2 della Legge regionale n. 10 del 28/07/2006.

-

-                                                                                                         Il Direttore del Servizio

Dr. Luigi Collu

Il Responsabile dell’ Istruttoria

MPC


